onele kosten is uitgegaan van een kostenstijging van 5,3% in 2019 ten opzichte van 2018. In de
prognosejaren 2020 tot en met 2023 betreft het uitgangspunt van de operationele kosten een
stijging van 2,0% jaar op jaar vanuit prognosejaar 2019.

De reële waarde van GNS Brinkman is bepaald aan de hand  van de algemene MKB Nedsense
DCF-waarderingsmethodiek. In de specifieke waardering van GNS Brinkman zijn de volgende
determinanten gehanteerd: Debt/Equity verhouding van 92,38%, ondernemingspecifieke risico
(alpha) van 5,62% en een kostenvoet vreemd vermogen van 4,0%. Op basis van de algemene
MKB Nedsense DCF-waarderingsmethodiek is als resultante in de waardering een WACC ge-
hanteerd van 12,64%.

Gevoeligheidsanalyse

De DCF-waarderingsmodellen bevatten onder andere bepaalde inputvariabelen met betrek-
king tot omzetgroei, WACC en brutomarge. Hieronder zijn gevoeligheden met betrekking tot

49

deze inputvariabelen weergegeven.

Indien de modellen een 1%-punt lagere/hogere omzetgroei of een 1%-punt hogere/lagere
WACC hadden gehanteerd, uitgaande van een onveranderde kostenstructuur en investe-
rings-niveau, dan hadden de berekeningen tot de volgende mogelijke additionele afwaarde-
ringen geleid:

Omzetgroei -1% WACC +1%
GNS Group  -693  -162
Axess Group  -405  -122

Omzetgroei +1% WACC -1%
GNS Group  709  191
Axess Group  405  144

Overige private equity belangen

De overige private equity belangen zijn gewaardeerd op de nett assets methode. Deze be-
langen zijn vennootschappen zonder activiteiten of vennootschappen die geen operationele
cashflows meer genereren. De nett-asset methode is een adequate reflectie van de reële
waarde van deze belangen.

Overzicht private equity investeringen

Private equity investeringen  Stad/Land Deelneming

in % 31/12/2018
Deelneming

in % 31/12/2017

Private equity investeringen
AquaServa Nederland B.V. Amsterdam, Nederland 0 100
Bacteriologisch onderzoeksbureau Bio
Beheer B.V.